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BO-VEST
Stationsparken 37, 2600 Glostrup, www.bo-vest.dk                                      88 18 08 80
Åbningstider: Hverdage 10-14 · Torsdag 10-17                                      Fax: 88 18 08 81
mailadresse:  bo-vest@bo-vest.dk   

Ejendomskontoret   Midlertidig: Torveslipperne 10,                 88 19 02 20
personlig henvendelse 7:30-8:30. Telefontid:8:30-10.    
hyldespjaeldet@bo-vest.dk                          Fax: 88 19 02 23

Ejendomsmester:  Nicolai Roed  
  

Ved akut hjælp generelt og i fbm byggesagen

Kontakt vagtselskabet ved akutte problemer udenfor BO-VESTs åbningstider  
                                      70 25 26 32

Vaskeriets åbningstider:   Alle dage 7-22

   Der er fællesspisning i beboerhuset hver onsdag kl. 17.30. Læs om tilmelding og       
   menu inde i bladet.

Booking af beboerhuset Storetorv 7 sker ved henvendelse på ejendomskontoret.
Ledige datoer kan ses på hyldenet.dk/beboerhuset.

Genbrugsgårdens åbningstider:    Hele året:     Søndag 14-16

          Sommertid:  Tirsdag 17-18     

Fejl på internetforbindelse- kontakt Dansk Kabel tv support på          69 12 12 12 
Åbningstider mandag-fredag kl. 9-20, Weekend og helligdage kl. 10-16 

Fejl på alle TV signaler / intet signal - kontakt: 
Dansk Kabel TV, TV-afdelingen på              43 32 47 50

Fejl på YouSee boks, en enkelt kanal eller bland-selv-pakke 
kontakt You See på                  70 70 40 40
Åbningstider: Hverdage 8-20 ·       Weekend/helligdage 10-20 
       
Spørgsmål om dit TV-  eller internetabonnement, regning mv. 
kontakt Antenneforeningen af 1986, 
Åbningstider mandag -fredag kl. 10-14, dog torsdag kl.til kl. 17          77 99 29 55

Hyldespjældets hjemmeside:
Her 昀椀nder du mange nyttige oplysninger fra ejendomskontoret  og  afdelingsbestyrelsen, 
aktiviteter i Hyldespjældet, Hyldecaféens menu mv.
Oplysninger om navne, adresser og telefonnumre som 昀椀gurerer i Hyldepostens kontak-
tadresseliste kommer også til at stå på Hyldespjældets hjemmeside:
www.hyldenet.dk   

FORSIDEFOTO: 
Når det færdige Hyldespjæld spiller i solen, ser det faktisk ret godt ud. 
Måske vi selv har svært ved at se det endnu, men fra gæster hører man 
tit ”Ej hvor er det blevet 昀氀ot!”
Redaktionen ☺☺
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                       Der afholdes budgetbeboermøde

den 17. september 2024 kl. 19.00

i beboerhuset Store Torv 7

Dagsorden:

1. Formalia, herunder valg af dirigent, referenter, godkendelse af        

         forretningsorden mm.

2. Godkendelse af budget 2025, herunder aktivitetsbudget, antennebudget og   

         langtidsplanen 

3. Indkomne forslag

4. Det grønne Miljøudvalg(GMU):

a. Godkendelse af beretningen og det grønne regnskab

b. Godkendelse af GMUs Handleplan for Miljø og Klima 2024-25

c. Valg til GMU (3 medlemmer)

5.   Udearealsudvalget(UAU):

a. Godkendelse af beretningen

b. Valg til UAU (3 medlemmer)

6.   Valg til motionsudvalg (4 medlemmer)

7.   Valg til træværkstedsudvalg (4 medlemmer)

8.   Eventuelt

9.   Oplæsning og godkendelse af referat

Indkomne forslag til beboermødet skal være stillet senest den 3. september til 

afdelingsbestyrelsen på n60@bo-vest.dk eller via brevsprækken Store Torv 39.

Den endelige dagsorden og materiale til de enkelte punkter omdeles i Hyldetryk senest 

den 10. september 2024.

Venlig hilsen

Afdelingsbestyrelsen
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Nyt fra afdelingsbestyrelsen / Vinie Hansen 

Ekstraordinært beboermøde den 14. august 

Beboermødet godkendte enstemmigt at ændre anvendelse af et beløb på kr. 350.000, som var 
afsat til en uvildig bygningsgennemgang i 2024. Denne gennemgang er betalt af Landsbyg-
gefonden, og derfor ikke nødvendig. 

Beløbet anvendes i stedet til renovering og maling af hegn og betonkanter i beboerhusgården 
med ca. kr. 100.000 og ca.kr. 250.000 anvendes til renovering af legepladser.

Legepladserne

På beboermødet den 17. september fremlægger vi også et forslag om at 昀氀ytte penge, som er 
afsat til at udskifte 昀氀iser på Storetorv til vedligeholdelse og fornyelse af legepladser. De ca. 
1 mio. kr., som er afsat til at udskifte 昀氀iser, mener vi ikke er så nødvendige som at få vores 
legepladser fornyet og vedligeholdt efter byggesagen. Derfor vil vi foreslå, at der 昀氀yttes kr. 
600.000 til legepladserne,

Ny legeplads ved beboerhuset

Der kommer en ny legeplads ved beboerhuset.  

Vi har samarbejdet med legeplads昀椀rmaet NICOLEG, og de er kommet med et godt tilbud. I 
løbet af de kommende måneder vil den blive monteret og forhåbentlig blive til glæde for de 
mindre børn bl.a. til fællesspisninger og private arrangementer i beboerhuset. 

Ansættelse af grøn mand eller eksternt 昀椀rma
Vi har i mange år anvendt et eksternt 昀椀rma til at pleje de grønne om-
råder, græsslåning, fejning, beskæringer mm. Der er nu kommet for-
slag om, at vi ansætter en grøn mand, som skal stå for det arbejde ca. 
3 dage om ugen, og de andre dage kan så bruges til beboerservice 
mm., i stedet for at anvende håndværkere. Da vi i sin tid besluttede 
at bruge et eksternt 昀椀rma, var det på baggrund af stor utilfredshed 
med plejen af de grønne områder. Nu er der så utilfredshed med den 
måde, det bliver udført på i dag. Så måske er tiden inde til at prøve 
med en egen ansat igen, hvor vi bl.a. kan spare momsen. På bebo-
ermødet den 17. september fremlægger vi et forslag, der belyser 

fordele og ulemper.

Det ordinære beboermøde den 17. september

Her skal vi bl.a. behandle budgettet for 2025, som medfører en mindre huslejestigning på 
1,21% svarende til kr. 323.000.
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Andre forslag

En beboer har foreslået, at der opsættes en pølsevogn i Hyldespjældet. Det har vi undersøgt i 
juridisk afdeling i BO-VEST, som svarer, at det ikke er en mulighed.

En anden beboer har ansøgt om at få lov til at isolere sit skur. Det er ikke lovligt i dag, så 
vi har bedt driften om at undersøge om/hvordan det evt. kan lade sig gøre uden at ødelægge 
træværket.

Vil du lave mad til fællesspisningen?

Vi søger en til at hjælpe med at købe ind og lave mad til 
fællesspisningen, som 昀椀nder sted hver onsdag i vores bebo-
erhus.

Vi forestiller os, at du er efterlønner, pensionist, 昀氀exjob-
ber eller måske studerende, som har tid og lyst til at lave 
mad til os, både de traditionelle danske retter og vegetariske, 
grønne retter i samarbejde med beboerhusudvalget og 
andre frivillige.

Stillingen er på 15 timer/uge og ansættelse sker i BO-
VEST og a昀氀ønning efter overenskomst.

Vil du vaske op til fællesspisningen?

Vi søger en hjælper, som mod betaling vil stå for opva-
sken til fællesspisningen hver onsdag fra 

kl. ca.18-20 og andre arrangementer i beboerhuset.

Du skal være mellem 15-17 år.

A昀氀ønning er ca. 80 kr. /time + tillæg for forskudte tids-
punkter jnf. overenskomsten.

Vil du høre mere om stillingerne, er du velkommen til at kontakte:

Medlem af beboerhusudvalget   Vinie Hansen på tlf. 40 22 78 90 

               eller ejendomsmester   Nicolai Roed  på tlf. 60 35 27 05.
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Nyt fra DRIFTEN / Nicolai Roed

Vandskader:

Der er som følge af byggesagen kommet en del vandskader, nogle er udbedret andre 
er ikke. Hvis I sidder med en vandskadesag, der har været overdraget til NCC, men de 
ikke har handlet på, vil vi her på ejendomskontoret meget gerne have besked, så det 
ikke senere påvirker afdelingens økonomi.

Carporte i Slipperne:

Carportene blev ikke malet færdig sidst. Der manglede 1 dags arbejde og i skrivende 
stund, er det planlagt til udførelse den 27/8. Herefter skal vi have planlagt Strædernes 
carporte, som også skal have en tur, hvilket vi vender tilbage med.

Renovering af Børnehuset:

Renoveringen af Børnehuset er gået i gang. Hvilket medføre, at der er lidt færre p-pladser 
ved Storetorv p-plads. Denne renovering vil i 昀氀g. arkitekten fra Albertslund kommune 
vare til årsskiftet, hvorefter p-pladserne igen vil blive frigivet til jer beboer.

Airfryer:

I supplementsboliger skal der være en airfryer. Det er ikke alle, der har 
fået udleveret en endnu, dette arbejder vi på og få gjort hurtigst muligt. Det 
vil også være muligt og henvende sig på ejendomskontoret for at lave en 
aftale om udlevering.

Leverandør Hårde hvidevare:

Der er kommet ny leverandør af hårde hvidevare, Bolind. De er en del billigere, end 
vores tidligere leverandør, som var vores elektriker. Derudover tager de udskiftede 
produkter med – og genbruger dele af dem, hvis det er muligt. Tidligere leverandør 
stillede produkterne i afdelingen, som gav en merudgift på bortska昀昀else. 

A昀昀ald:
Der bliver stillet en del a昀昀ald, rundt om i Hyldespjældet, dette giver en 
merudgift i arbejdstid, altså en udgift afdelingen får, altså jer beboere. 
Det ville være rart, hvis man som beboer, spurgte indtil hvor a昀昀aldet 
skal a昀氀everes, så udgiften kan reduceres. Der er vi på ejendomskon-
toret meget behjælpelige med og svare på jeres spørgsmål.

For og bagbede:

Refusion på opkrævning er ikke glemt. Vi mangler en tilbagemelding fra Rambøll, før 
vi kan gå videre med det.
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SENIORKLUBBEN

Spørg Linda! 
Hvis du har spørgsmål om byggesagen, om hvad der skal ske eller sker 

med din bolig, om hvad du skal gøre inden håndværkerne kommer, eller 

om noget du ikke forstår, så kontakt Linda. Hun er Beboerkoordinator fra 

NCC, og hun har styr på det meste – og ellers kender hun nogen, der har, 
så hun hurtigt kan 昀椀nde svar og hjælp til dig☺☺ 

Du kan ringe til Linda på telefon 41 70 43 34. Det kan du mandag 15-16 

og onsdag 7-8. 

Udenfor kontortiderne er der telefonsvarer.

Hvis du vil skrive til Linda, så kan du gøre det på e-mail: hyldspj@ncc.dk
                     

☺☺  Redaktionen

 

Seniorklubben er et mødested for alle beboere 60+ i Hyldespjældet, og alle er 
velkomne til at deltage i klubmøder og - aktiviteter. 

Vi mødes hver anden mandag i ulige uger kl. 10-12 i beboerhuset. 

Nogle dage tager vi på ture, så fremgår det af planen, og der er evt. tilmelding.

Du kan tilmelde dig en Messenger gruppe, hvis du vil følge med i aktiviteterne også 
昀氀ere end dem, der er nævnt her. Det kunne være musik på Birkelundgård søndag 
eftermiddag, 昀椀lm i seniorbiografen onsdag formiddag, musik i Albertslund jazzklub 
mm.

Kontakt: Marianne Faust Pedersen, marianne.faust.pedersen@gmail.com, mobil 
60886031

Dato Aktivitet

Den 9. september Ka昀昀e og hygge i beboerhuset

Den 23.  september Ka昀昀e og hygge i beboerhuset

Den 7. oktober Ka昀昀e og hygge i beboerhuset

Den 21. oktober Ka昀昀e og hygge i beboerhuset
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Skægkræ
På kort 琀椀d er skægkræ blevet mere og mere udbredt i Danmark. Det skyldes bl.a. den øgede 
onlinehandel. Skægkræ lever nemlig gerne i hulrummene i bølgepap og fragtes derfor direkte 
ind i vores hjem fra lagerbygninger i hele verden.

Skægkræ minder meget om sølv昀椀sk, men de er større og sværere 
at komme af med. Sølv昀椀sk lever især på badeværelser, da de har brug for en 
lu昀琀fug琀椀ghed på over 75 %, og de kan ikke lægge æg, hvis temperaturen er under 
25 grader. Skægkræ derimod er i forhold 琀椀l levesteder ikke så kræsne. De har 
blot brug for en lu昀琀fug琀椀ghed på 55 %. Derfor vil du kunne 昀椀nde skægkræ mange 
steder i din bolig.

Skægkræ lever som sølv昀椀sk af bl.a. brødkrummer, hudceller, sæberester, pap og papir.

Sådan bekæmper du skægkræ

Har du først fået skægkræ indenfor dørene, er de svære at slippe af med igen. 

Der er dog særligt to 琀椀ng, der kan holde bestanden af skægkræ nede. Det ene er at støvsuge 
o昀琀e og grundigt, og særligt ved panelerne. Det andet er at holde lu昀琀fug琀椀gheden lav. Det kan 
være svært om sommeren, men om vinteren gør du det ved at lu昀琀e ud 昀氀ere gange om dagen. 
Kommer lu昀琀fug琀椀gheden ned under 55 % i længere 琀椀d, får skægkræ det rig琀椀g svært.

Sørg også for, at, når du får varer i papkasser, så få varerne ud af papkasserne, og få a昀氀everet 
papkasserne 琀椀l genanvendelse hur琀椀gst muligt. Så mindsker du risikoen for at få (昀氀ere) 
skægkræ ind i bolig.

Med venlig hilsen Verdensmål Centeret         
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En bøn fra redaktionen

Vi henstiller til at man, om muligt, skriver sit indlæg i Word, da 

det gør det nemmere for os at redigere rundt.☺☺

Fællesspisning i beboerhuset
Desværre har Stine opsagt sin stilling som madlaver til fællesspisningen.

Stillingen bliver slået op hurtigst muligt. Indtil ny madlaver er ansat står 

beboerhusudvalget for at lave mad en gang om måneden.

Vi spiser kl. 17.30. Skriv på tilmeldingen, hvis du kommer senere, så gemmer vi 
mad til dig.

Du tilmelder og betaler på mobilpay 32579. Hvis du ikke har mobilpay, kan du ringe 
eller skrive en sms til Vinie Hansen på 40227890 og betale, når du kommer og spi-
ser.

Det koster 40 kr. for hyldeboere og 50 kr. for gæster.

Det er gratis for børn under 15 år.

Husk at skrive antal, H for hyldeboer og G for gæst og evt. vegetar.

  Dato:    Menu:

  25. september  Tærte med laks eller grøntsager, ovnbagte karto昀氀er  
      og gnavegulerødder

  30. oktober   Spansk tortilla med løg ogkarto昀氀er (uden kød)             
      og  hvidløgsbrød

  13. november  Ovnbagt 昀椀sk eller grøntsager med hjemmebag- 
      te 昀氀utes og grønt

  11. december  Flæskesteg eller nøddesteg, hjemmelavet rød- 
      kål, brunede karto昀氀er og ris alamande
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Varmeværket er lige fyldt 60 år
Af Povl Markussen

Tidligere i år havde Albertslund Varmeværk 60-
års jubilæum. Det lyder måske lidt kedeligt, men 
det har faktisk været en spændende rejse gennem 
tiden – ikke kun for varmeværket, men i lige så 
høj grad for byen. 

Som Hyldespjældets repræsentant gennem 昀氀ere årtier i kommunens 
miljørepræsentantskab, Brugergruppen, har jeg været med på en del 
af rejsen, og til jubilæet var jeg så heldig at få lov til at holde en 
af talerne: ”Varmeværket og den grønne omstilling”. Skulle du være 
interesseret i at dykke ned i den del af varmeværkets, byens og vores 
historie, så læs med her:

I dag fejrer vi Varmeværket! I 60 år har det varmet byen op, og det er da en bedrift, der er værd 
at fejre. 

Men når det er sagt, vil jeg også godt medgive, at jeg forstår, hvis nogen tænker, ”Helt ærlig, 

at have ligget her på samme plads i 60 år, for bare dag ud og dag ind ikke at lave andet, end 

at pumpe varmt vand ud i rørene, det er da triviel og kedelig teknik. Varmeværket skal jo bare 

virke, og så gider jeg ikke spekulere mere over det!”. 

Til dem der tænker sådan, vil jeg bare sige, ”Ak I ved ikke, hvor meget I går glip af! I ser 
kun over昀氀aden. Prøv lige at grav et spadestik dybere. Varmeværket er meget mere. Det er en 
spændende fortællingen om byens udvikling og grønne omstilling”.

Vi ved jo alle godt, at den Grønne omstilling kommer vi ikke uden om – og det skal vi heller 
ikke. Den er helt nødvendig. Men når det bliver konkret, altså hvem skal stå for den, så bliver 

det straks vanskeligere, for den grønne omstilling kommer jo ikke af sig selv! Nogen skal 
gøre det! Og det er her Varmeværket, kommer ind i billedet, for Værket er udset til at være 
omdrejningspunktet og motoren i Albertslunds grønne transformation.
Lad mig starte fra begyndelsen:

Oprindeligt handlede Varmeværket om ”simpel” opvarmning: Vi skulle 
bruge varme og den lavede vi ved at sætte ild til noget der kunne brænde. 

Det var olie og a昀昀ald.

Så gik tiden og vi 昀椀k energikrise og forsyningsproblemer. Vi kunne ikke 
længere kun bero vores varme på olie og a昀昀ald - der kom kul og gas til. 
Men det begyndte også at gå op for os, at brændslerne ikke er en uendelig 

ressource, så vi skulle gøre det smartere. Vi skulle få mere ud af brændslerne, 

og derfor begyndte vi at producere varme og el sammen. På den måde kunne vi bruge elværkernes 

overskudsvarme til opvarmning. Det krævede meget større anlæg, og Varmeværket satte sig i 

spidsen for at skabe VEKS - og på a昀昀aldssiden 昀椀k vi først VEGA, der siden blev en del af noget 
endnu større: Vestforbrændingen, der også kan producere både el og varme.

Samproduktionen af el og varme optimerede hele energisystemet. Det at udnytte varmen fra 
el-produktionen, i stedet for at hælde den ud i Øresund, det gav en enorm energibesparelse. Vi 

var derfor rigtig godt på vej. 



11

Men Varmeværket ville mere, for selv om energibesparelser er vigtige, ja de er forudsætningen 

for den grønne omstilling, så kan vi ikke spare os til bæredygtighed. Den energi vi skal 

bruge, er nødt til at komme fra kilder, der ikke slipper op, som ikke forurener og ikke skaber 

klimaforandringer. Derfor er vi nødt til at omstille hele systemet til Vedvarende Energi. 

Som overgangsbrændsel til det, kom biobrændsler på banen. Halm og træpiller. De er bedre 
end olie og kul, men bæredygtige det er de ikke, for de udleder CO2, som vi så desperat har 
brug for at binde i jorden og i træerne, i stedet for at frigive til atmosfæren.

Derfor er Varmeværkets strategi i dag en to-trins-raket. For det første fortsat fuld skrue på 

energibesparelser. For jo mindre varme vi skal bruge, jo mindre varme skal Varmeværket 

producere, og jo lettere er det at omstille produktionen af den til Vedvarende Energi. 

Det er her, i første trin, at den igangværende omstilling til lavtemperatur fjernvarme kommer 

ind i billedet. At sænke temperaturen fra 90 til 60 grader, giver en kæmpe energibesparelse i 
systemet, ikke mindst reducerer vi energitabet i rørene ude i jorden. Men først og fremmest 

skal alle bygninger i hele byen energioptimeres, så de kan nøjes med 60 grader. Det er en 

kæmpe energibesparelse og en kæmpe opgave, som nu har stået på i 8 år, og som kommer til 

at vare et par år mere, men så er hele byen også klar til en lavere fjernvarmetemperatur – og 
endnu vigtigere, så er vi klar til trin to: At overgå til Vedvarende Energi.

For skal der kun bruges 60 grader i varmesystemet, behøver 

vi ikke længere ild til at varme op. Så kan vi i stedet bruge 
varmepumper, og de drives af strøm, og strøm kan vi få fra 

vind, vand og sol. Dvs. vi står foran at kunne transformere 

hele vores energisystem - og Varmeværket er lige i centrum.

Når Varmeværket derfor, for nogle år siden, 昀椀k et par hundrede 
M2 solceller på taget, var det heller ikke bare for sjov, så det 

kunne få lidt strøm til lidt lys og et par pumper, det var første 

spæde skridt ind i fremtiden, hvor varme ikke produceres på 

ild, men på Vedvarende Energi.

I den grønne omstilling ser vi altså ind i, at varme ikke bare er varme. Varme kommer vi til 
at lave på el fra varmepumper, og el’en kommer fra vind, vand og sol – og i mindre grad 
a昀昀ald, som vi i stedet for at brænde af, skal sortere til genanvendelse, som i sig selv giver en 
betragtelig energibesparelse. 

Alt det betyder, at Varmeværket i dag ikke længere bare et Varmeværk. Det er en Forsyning, der 
samtænker med elproduktion, med VEKS, Vestforbrændingen, sortering, energibesparelser, 
boligområder, renoveringer, LED-belysning og snart også med et kommunalt solcelleselskab. 
Varme er ikke længere bare en isoleret sektor. Det er omdrejningspunktet for noget meget 

større – for hele byens grønne omstilling.

Det er alt det, der foregår inde i den her bygning. Det er det, dagligdagen derinde går ud på. Jeg 

siger bare, det er fandme godt, vi har vores gode gamle Varmeværk, for uden det ville byen og 

den grønne omstilling være ilde stedt. Nogen skal jo som sagt gøre det!

Det har nu været en rejse i 60 år via olie, a昀昀ald, kul, gas og biobrændsler frem mod varmepumper, 
vind, vand og sol. Det har været en helt nødvendig rejse, og den er ikke slut – men det er sådan 
den grønne omstilling ser ud i praksis. 

Tillykke med jubilæet! 
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LÆSERBREV
I skrivende stund, 31. juli 2024 har renoveringen varet to år og tre måneder. Vi var 
her i Åleslippen ulige numre de første, og vi 昀椀nder det mærkeligt, at man er helt 
færdige andre steder i bebyggelsen. Men altså ikke her.
 

Flere har selv bekostet og udført arbejdet med 昀氀ise eller grusbelægning. Andre har 
bare givet op. Og 昀氀ere alvorlige fejl bliver aldrig rettet. Det er ikke med i projektet, 
siger både Rambøll, Ncc og vores egen bestyrelse.
 

Håndtagene på havelågerne og skurdørene blive løse. Møtrikkerne falder 
af, fordi man har sat spændskiver under møtrikkerne. Jeg påtalte det og 
昀椀k det rettet, men overalt laver man stadig fejlen. I Galgebakken er det 
allerede nu udbredt med løse håndtag. Det bliver vel Bo-Vest, der fremover 
skal tage sig af det. Jeg har indtil nu mødt tre med samme problem her. 
De samme håndtag er støbt, men ikke slebet. Flere har fået rifter i hænderne.  

Havedørene har en systemfejl, så det er meget svært for børn og små mennesker at 
komme ud og ind. Vi laver bare en brugsanvisning, siger Rambøll. (?)
 

Det er nu vedtaget, at havelågerne skal være 90 cm. Så ladcykler, store barnevogne, 
tvillingeklap/barnevogne kan i fremtiden kun vanskeligt eller slet ikke kom igennem. 
Flytter en familie med tvillingebarnevogn ind skal Bo-Vest nu sende et hold for at 
save stolpen ned, sætte en ny i og montere en ny, bredere havelåge. Hvem betaler?
 

Mit skur blev for halvandet år siden revet ned og et nyt blev bygget længere ude ved 
strædet. Men det var større, så jeg nu kun havde to rækker 昀氀iser til min ladcykel. 
Den ekstra række ville de ikke lægge 昀氀iser på, så for at undgå at vade i mudder 
lagde jeg selv en række. Resten af haven er bulet og skæv p. g. a. kørsel med store 
maskiner, så der skal vel lægges nye 昀氀iser? Nej, siger man. Jeg har selv lagt 昀氀iser, 
og det vil de ikke lægge navn til. Jeg tilbød at fjerne min række, men nej. Jeg skal i 
regnvejr stadig vade igennem ti cm dybe vandpytter.
 

Jeg har i tidens løb skrevet til vores egen bestyrelse, Bo-Vest, NCC og Rambølls 
direktør. Altid henholdende svar. 
 
John Lindblad Christensen Åleslippen 39 

Redaktionen har bedt Rambøll om et svar til John og vi har modtaget dette:

Det er vurderet, at vi skal følge byggeriets processer, og ved a昀氀everingsgennemgan-
gen skal der undersøges, om eksisterende 昀氀iser er blevet trykket ned under arbejde 
med tungt køretøj, hvilket har resulteret i vandsamling mv.. Hvis vandsamlingen og 
andre fejl er opstået som følge af byggesagen, vil dette blive udbedret.
Samtidig kan byggeriet ikke tage ansvar for arbejde, som beboeren selv har udført.

Havelågerne i Hyldespjældet bliver lavet med et standardmål på 90 cm i bredden.
Der er på køkkendøre sat spændeskiver under møtrikkerne for at fordele trykket og 
give en øget friktionsmodstand i henhold til god byggeskik.
Skulle der være problemer med døre, vinduer eller andet, skal man gøre opmærksom 
på dette på beboerfejl- og mangellisten, som man får udleveret. Hvis der bliver fundet 
fejl, bliver disse udbedret
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BANKO i Beboerhuset 

15. september
20. oktober

10. november  Andespil

Spillet starter kl. 14.00    
Caféen åbner kl. 13.30.

Vi spiller på 1 række og 2 rækker. 

Vi spiller 6 spil

Vi servererer ka昀昀e og te
Drikkevarer kan købes

Der kan kun betales med kontanter

På gensyn 

Victoria, Deano 
og

  Beboerhusgruppen
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Der var engang i Hyldespjældet
Af redaktionen

Man må bare konstatere at nogen ting holder! Beboerværkstederne f.eks. I december 
1980 (altså for 44 år siden!) kunne man læse om de nyetablerede værksteder i 
Hyldeposten, og de fungerer endnu – ja altså lige bortset fra fotoværkstedet, for nu 
om stunder, med smartphone og computer, er der jo ingen, der står i mørkekammer 
mere, og så keramikværkstedet, der har udviklet sig til et malerværksted.

Men alt kommer et sted fra - og i værkstedernes tilfælde, fra en slagterbutik…

Hobbyværkstederne

Hvad er hobbyværkstederne?

Hobbyværkstederne blev etableret i 1978-79 i den tidligere slagterbutik på Store 
Torv for nogle af de penge, der var til overs på byggeregnskabet fra Hyldespjældets 
opførelse.

Hyldespjældets beboere, organiserede i den såkaldte ”slagtergruppe”, har selv stået 
for langt den overvejende del af indretningen, både planlægningsmæssigt og i det 
praktiske.

Hvad kan man lave dernede?

Værkstederne er delt op i 3 lokaler.

I det første lokale er der indrettet træværksted med høvlebænke, mindre farligt 
værktøj og ufarligt værktøj, behørigt a昀氀åst efter hvor farligt værktøjet er.

I det andet lokale, det tidligere kølerum, er der indrettet mørkekammer, fotorummet, 
også kaldet.

Det tredje lokale er indrettet til keramikfremsitlling, læderbebarbejdning, farvning og 
stof og syning. 

Enhver beboer i Hyldespjældet har ret til at anvende hobbyværkstederne.

For slagtergruppen, Finn Suderlængen 20
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Byggeudvalg

Vinie Hansen    Afdelingsbestyrelsen     40 22 78 90
Sif Enevold    Afdelingsbestyrelsen    31 45 67 47
Daniel Zakari    Afdelingsbestyrelsen   53 93 26 20
Randi Kristensen   Afdelingsbestyrelsen   50 40 46 96
Povl Markussen   Det Grønne Miljøudvalg    27 64 05 94
Gert Pedersen   Beboervalgt    61 78 70 35 
Henrik Hansen            Udearealudvalget   61 68 77 31
Leif Strandbech   Beboervalgt    53 30 07 95
Michael Rasmussen  Udpeget af afdelingsbestyrelsen 51 94 21 91    

Beboerhusudvalg  

Karen Pendrup Jørgensen Tingstræderne 21                           23 84 63 43
Lisbeth Wilson Pugestræde 9 81 73 59 50
Liv Simonsen Mesterslippen 18                            20 91 97 35
Vibeke Lange Sadelstræde 3 50 53 19 70
Vinie Hansen                              Tømmerstræde 3 40 22 78 90

Det grønne miljøudvalg   
Henrik Hansen                            Torveslipperne 12     61 68 77 31
Jens Thejsen                               Tømmerstræde 1     23 69 61 16
Povl Markussen                           Tømmerstræde 3     27 64 05 94
Sif  Enevold                                  Væverlængen  4     31 45 67 47 

Domen  

Povl Markussen                        Tømmerstræde 3       27 64 05 94

37 % af beboerne, der bor i almene 

boliger, arbejder frivilligt.

��  Redaktionen

 

    Henvendelse på hverdage 
mellem kl. 9-10 

Dyrlæge Inger Stilling

Nyhusvej 3, Volderslev
4632 Bjæverskov

Telefon: 56 82 82 02

 

 

t

 

 

Udvalg og arbejdsgrupper
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Haveforeningen Salatfadet

Lisbeth Wilson  Pugestræde 9                         81 73 59 60

Husdyrudvalget     

Husdyrudvalget er nedlagt

Kontakt vedr. husdyr: Afdelingsbestyrelsen n60@bo-vest.dk

Kommunens brugergruppe

Henrik Hansen Torveslipperne 12   61 68 77 31
Povl Markussen Tømmerstræde 3   27 64 05 94 

Klunsergruppen  

Henrik Hansen Torveslipperne 12   61 68 77 31
Jørgen Lou Færgeslippen 1   26 20 32 03
Leif Strandbech Torveslipperne 13   53 30 07 9553 30 07 95
Liv SimonLiv Simonsen Mesterslippen 18   20 91 97 35                         sen Mesterslippen 18   20 91 97 35                         
Marianne Simonsen Tingstræderne 24    28 77 75 36Marianne Simonsen Tingstræderne 24    28 77 75 36
Palle Nielsen Potterstræde 4   43 64 24 08
Patrick Wilson Pugestræde 9   61 60 89  03
Per John Andersen Maglestræde 19   
Peter Kristensen Gildestræde 1   23 31 86 42
Povl Markussen Tømmerstræde 3   27 64 05 94
Sten Hansen Torveslipperne 22   23 29 28 46
Tobias Nielsen Tværslippen 7   28 40 78 44
Torben Holm Nikolajsen Tingstræderne 5   40 62  26 51
U昀昀e feldfoss Petersen Åleslippen 9   61 28 12 78

Lammelauget

Povl Markussen Tømmerstræde 3 27 64 05 94 

Motionsudvalget

Dan Pedersen Suderlængen 15 42 76 03 67 
 Daniel Zakhari    Krageslippen 11  
Hjalte Gerløv Christensen Åleslippen 16 61 72 61 08
Jørgen Lou Bomslippen 26 20 32 03   
Peter Elias Winkler  Torvelængerne 8 60 69 69 51 
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Nyind昀氀ytterudvalg
Charlotte Cornelius Tømmerstræde 1  22 32 04 99  

     Miriam Holst Åleslippen 57                       29 27 79 43

Seniorklubben
Vinie Hansen Tømmerstræde 3  40 22 78 90

Skulpturudvalget  
Anne Tittmann Høkerlængen 9                    25 86 94 55  
Britt Gerner   Pugestræde 11 43 62 21 34 
Jens Thejsen Tømmerstræde 1 23 69 61 16
Lis Livornese Tingstræderne 12 26 65 38 10
Miriam Holst  Åleslippen 57 29 27 79 43
Gert Pedersen  Bryggerlængen 26 61 78 70 35

 

Tøjcafé / Tøjbyttebod  (Bøger a昀氀everes på Genbrugsgården) 
Britta Rindom Tværslippen
Elisa Christiansen Suderlængen 11 22 80 99 99
 Gitte Grandahl  Pugestræde 4 21 72 25 60
Gloria Jakobsen  Potterstræde 5 42 32 53 55
Helga Sandau Torveslipperne 4  50 38 61 09    

 Kirsten Hansen Sadelstræde 1  61 60 26 20
Laura Schandorph Torveslipperne 1 50 45 90 69
Lis Livornese Tingstræderne 12 26 65 38 10
Marianne Petersen Torvelængerne 2    21 96 06 53
Vibeke Lange  Sadelstræde 3 50 53 19 70
 

Udearealudvalget  

Anne Tittmann Ulkestræde 2 25 86 84 55
Henrik Hansen Torveslipperne 12 61 68 77 31 
Jens Blemmer  Mesterslippen 18  
Jens Thejsen Tømmerstræde 1 23 69 61 16
Lis Jensen  Bryggerlængen26 20 78 04 03
Steen Hansen Torveslipperne 22 23 29 28 46
Thomas Pendrup Jørgensen Tingstræderne 21 21 77 69 34
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Udlån af nøgler og værktøj
Henvendelse på følgende adresser:

Boremaskine

Tobias Nielsen  Tobias Nielsen    Tværslippen 7                    28 40 78 44Tværslippen 7                    28 40 78 44

Brædder  

Peter Kristensen                      Gildestræde 1                                23 31 86 42 

  

Cykelværksted

Morten Rude   Væverlængen 4                    26 82 80 94
Michael Emdahl                      Bryggerlængen 8                            52 82 03 23 

 
Havefræser og kanttrimmer

Palle Nielsen   Potterstræde 4                   21 24 54 78

                     

Maler Atelier

Gitte Elise Klausen  Snorresstræde 13            20 12 74 10 

Lis Livornese     Tingstræderne 12         26 65 38 10     

                     

Større haveredskaber:    
Drænspade, El-hækklipper, Græstromle, Pælebor, Teleskopgrensaks   

Palle Nielsen   Potterstræde 4                     21 24 54 78

Træværkstedet: 

Morten Rude              Væverlængen 4
Patrick Wilson                Pugestræde 9                                 61 60 89 03
Peter Kristensen                      Gildestræde 1                                 23 31 86 42
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Afdelingsbestyrelsen

FU   Vinie Hansen   Tømmerstræde 3        40 22 78 90
FU -Kasserer Sif Enevold    Væverlængen 4         31 45 67 47
Medl.   Daniel Zakhari   Krageslippen 11         53 93 26 20 
Medl.   Gert Pedersen     Bryggerlængen 26      61 78 70 35
Medl.   Vibeke Lange   Sadelstræde 3         50 53 19 70
Suppleanter Randi Kristensen   Støvlestræde 3         50 40 46 96  
   Thomas Pendrup Jørgensen Tingstræderne 21       21 77 69 34
               Britt Gerner     Pugestræde 11         43 62 21 34
Revisor  Henrik Hansen   Torveslipperne 12        61 68 77 31
   
     

 Repræsentantskabet BO-VEST

            Sif Enevold    Væverlængen 4        31 45 67 47  

Vibeke Lange    Sadelstræde 3          50 53 19 70

Hyldenet

Redaktion: Henrik Hansen   Torveslipperne 12  61 68 77 31
  Sif  Enevold       Væverlængen 4     31 45 67 47

  

Hyldeposten
    

 Redaktion:  Lone Rohr Kristensen  Gildestræde 1  23 31 86 43
   Povl Markussen   Tømmerstræde 3 27 64 05 94
      
 Uddelere:  Marianne Simonsen  Tingstræderne 24 
   Palle Nielsen   Potterstræde 4 

   Tobias Nielsen   Tværslippen 7   

Kontaktadresser



A昀氀everingsfrist til næste nummer af Hyldepost nr. 422
19.oktober 2024

Indlæg sendes til: pm@hyldenet.dk


